

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i lägenhet.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Kenneth Möller, brandförsvaret, med representant från polisen.

BRANDEN

Klockan 22.07 fick brandförsvaret in larm om en pågående lägenhetsbrand. Vid brandförsvarets ankomst blåste elden ut från två fönster på van två trappor. Rökdykare sattes in för att släcka branden, men strax innan insatsen påbörjas hörs en kraftig explosion. Lägenhetsdörren är låst och måste brytas upp. Branden släcks och r.d. hittar en förkolnad kropp i vardagsrummet. Ingen brandspridning ägde rum till angränsande lägenheter, på grund av en mycket bra genomförd insats.

BYGGNADEN

Byggnaden är en BR:1 byggnad, med mörkt trapphus och försedd med mekanisk brandventilation, denna fungerade vid brandtillfället och bidrog till att rökspridningen till trapphuset blev begränsad. Bjälklag är utförda troligen i gjuten betong och brandcellsavskiljande väggar är även de av stenmaterial, vilket gör att risken för brandspridning den vägen är i det närmaste försumbar. Lägenhetsdörrar mot trapphus saknar brandteknisk klass men motstår brand ca 15 min. Den drabbade lägenheten är på två rum och kök samt hall. Samtliga lägenheter var försedda med brandvarnare.

UTREDNINGEN

Utredningen som påbörjades omedelbart efter att branden släckts, visar följande: Larmet kommer in till brandförsvaret 22.07. Kl. 20:20 ca känner en granne på samma vån brandlukta citat, "ungefär som om det brann i en tidningsbunt", han gick ut i trappan och luktade i brevinkasten men kände då inget varpå han gick in till sig. Kl 22: ca går en kvinna i huset ut och hör en brandvarnare tjuta, i samma stund som hon kommer ut på gatan krossas fönsterrutor och lågor slår ut.

Brandplatsen: Vardagsrummet som mäter ca: 5 gånger meter 4 har mycket kraftiga brandskador, vissa inredningsdetaljer kan ses som, rester av en soffa, en stol, delar av en byrå eller bokhylla. Till höger om fönstret mot balkongen har troligen en TV varit placerad. Kolningsskador med låg brandbild ända ned till tröskel och golvsöcket noteras, vilket kan i detta skede vara anmärkningsvärt. Kroppen efter troligen en kvinna, ligger på rygg i fäktarställning och är att betrakta som förkolnad.

I lägenheten råder god ordning i övrigt. I köket på diskbänken under vattenkran som är stängd, ligger en dyna till en fätölj. Den visar vissa brännmärken och är förhållandevis oskadad. Lägenhetsdörren var låst från insidan och säkerhetskedja var påhängd. Utanför nere på gatan ligger glassplitter som om en rökgasexplosion inträffat, splitter hittas ungefär 10 meter ut från huset.

Funderingar: Varför har brandvarnaren ej larmat tidigare, var den trasig? Eller var branden så explosionsartad att den aldrig hann reagera? Vad orsakar ett så snabbt brandförlopp. Lägenheten är plomberad till obduktionsrapporten är klar, då vidtar resterande teknisk utredning.